

Teokat ja õnnerikast uut aastat!

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 1 (114) Jaanuar 2005 •



• Vasakult Polli külanem Kalle Peik, Muri, Morna ja Suuga külanem Leili Nael, vallavanem Arvo Maling, Lilli külanem Alli Laande, volikogu esimees Heino Luik, Tuhalaane külanem Enn Sarv ning Sudiste, Hirmuküla ja Mäeküla külanem Harri Kunimägi.

MAIRE TORIMI foto

TAGASIVAADE AASTALE 2004

Arvo Maling,
vallavanem

2004. aasta on ajalugu. Kõigil meil on oma sündmused ja kordaminekud, mis jäävad meenutama seda aastat. Nimetaksin mõned märksõnad, mis minu arvates jäävad markerima Karksi valla möödunud aastat.

Suursündmuseks kujunes kaua oodatud kultuurikeskuse valmimine. Maksma läks ehitus koos mööbliga 12 miljonit krooni, millest 7 miljonit krooni tuli valla rahakotist. Korrastati linna sissesõit ning raamatukogu, rahvamaja ja vallavalitsus said uued ruumid. Kohvikus pakutakse sooja toitu seitse päeva nädalas. Uus maja on suurendanud raamatukogu kasutamist ja toonud linna mitmeid uusi kultuurisündmusi.

Üheks möödunud aasta märksõnaks vallas on kindlasti olnud lapsed. Eesmärk on luua kõigile lastele arenemise võimalused. Selleks rakendusid uued toetused: lasteaiatoidutoetus ja huvihariduse toetus, kus abivajajal on võimalus taotleda nende kulde katmist kuni poole ulatuses. Lisaks laste õppekäikude toetus, kus abivajajal on võimalus saada kuni 300 krooni toetust teatris või ekskursioonidel käimiseks. Detsembrikuu viimasel istungil võttis volikogu vastu otsuse vabastada avalduse alusel pere kolmas ja iga järgnev laps lasteaiast ja huvikooli maksudest. Lisaks veel maamaksu soodustus, mida esmakordselt said ka lastega pered. Uuesti avati koolis pikapäevarehmad kuni 9. klassini koos laste toitlustamisega. Gümnaasiumis võeti tööle abiõpetajad ja sotsiaalpedagoog. Sügisel avati uued bussiliinid, millega on koolipäevaõhtuti kell 17.10 võimalik sõita Polli, Tuhalaande ja Sudistesse.

Kõik need meetmed peavad looma lastele võimaluse arendada ennast mitmekülselt. Eelmisel aastal korraldati vallas ümber mitme asutuse töö. Sügisest liitusid üheks kooliks Karksi-Nuia Gümnaasium, Karksi ja Lilli kool. Samuti koondusid ühe juhtimise alla Karksi-Nuia, Karksi ja Lilli lasteaiad. Ühendasid üheks struktuuriüksuseks — Karksi Valla Kultuurikeskuseks. Asutuste etteotsa asusid uued juhid. Gümnaasiumi juhtimist jätkab järgmised viis aastat Kalle Vister. Lasteaia juhatajaks va-

liti Katrin Kivistik ja kultuurikeskust juhtima Linda-Maria Arro.

Ümberkorralduste tulemusena on algklasside suurus kuni 24 last. Koolide liitmise tulemusena on rahaline kokkuhoid miljon krooni aastas. Kultuurikeskuse ühise mütsi alla on koondatud kogu meie valla kultuuritöötajad, mis loob eelduse vallaelanike paremaks kultuuriliseks teenindamiseks.

Ühe uuendusena käivitati eelmisel aastal külanemate valimine külates. Statuut näeb ette, et valimistel peab osalema vähemalt kolmandik küla hääleõiguslikest elanikest. Täna on oma külanem 9 küla 20-st. Esimesena valiti Lilli külanem, kelleks sai Alli Laande. Tuhalaane külanem on Enn Sarv, Muri, Morna ja Suuga külanem Leili Nael ning Sudiste, Hirmuküla ja Mäeküla külanem Harri Kunimägi. Polli valis külanemaks Kalle Peigi.

Valla eelarvest on külanemate fondi eraldatud 250 000 krooni, millest külanemad saavad taotleda küla kooskõlastatult vahendeid külas vajalike tegevuste jaoks. Nii on Tuhalaane korrastatud ujumiskoht, Murie ehitatud bussiootepaviljon, Lillis toetatud majade värvimist ja Sudistes remonditud saali, kus saab koos käia.

Külanemad valitakse neljaks aastaks. Vallavalitsuse poolt näeme, et läbi külanemate tuleb esile küla initsiatiiv, mida vald toetab. Nii saab küla jaoks tehtud väikesed, kuid tähtsad asjad. Siinkohal tahan tänada vallavolikogu ja -valitsuse liikmeid, ametnikke, vallatöötajaid ja kõiki teisi, kelle töö tulemusena muutub meie vallas elu paremaks.

2005. aastal seisab ees kaks suurt investeeringut. Maanteeamet on otsustanud remontida Karksi-Nuiat läbiva Valga-Uulu maantee. Koos teehitusega lähevad rekonstrueerimisele elektri- ja telefoniliinid. AS "Iivakivi" ülesanne on ehitada tee alla uued vee- ja kanalisatsioonitrasid, mille tulemusena avaneb 100 kinnistuomanikul võimalus liituda tsentraalse veevarustusega. Vala ülesandeks jääb tänavavalgustuse rekonstrueerimine.

Teiseks soovime alustada lasteaiade ehitamist, mille projekteerimine käib ning mille ehitamist toetatakse Euroopa Liidu toetusfondist 6,5 miljoni krooniga.

Soovin kõigile kordaminekuid ja õnne alanud 2005. aastal.

Sõnumeid

Rõõm headest inimestest

Äsja lõppenud aasta jääb Sudiste inimestele meelde paljude huvitavate sündmuste poolest. Kes on tahtnud erinevates ettevõtmistes kaasa lüüa, on seda ka saanud. Valitud on usaldusväärne külanem, kelle eestvedamisel on lühikese aja jooksul juba mõndagi korda saadetud. Maanaiste Seltsi tublid naised on korraldanud toredaid õppepäevi. Palju on meid aidanud väsimatu projektijuht ja koolitaja Helve Joon.

Kuigi kauplused, koolid ja kultuurikeskused nihkuvad meist aina kaugemale, ei ole meie seast kadunud ettevõtlikud ja toredad inimesed, kes ei ole üksikõksed laste suhtes. Need on inimesed, kes ei trügi projektkirjutajate halastamatutes pingeridades, kes ei kiida oma tegemisi valjuhäälselt ega oota tehtu eest muud kui sära laste silmis. Ai-täh teile, head inimesed, kes te olete oma aega ja head tahet meie laste heaks pühendanud.

Lapsed said veeta toreda päeva Pärnu veekeskuses, käsitööringis õpiti üheskoos viltima. Opetaja Helje eestvedamisel meisterdatud jõulukaardid tõid rõõmu kõigisse kodudesse. Meeldivaks elamuseks oli lastele korraldatud metsamatk, mille viis läbi Valdur Kilk. Lapsed ootavad põnevusega järgmisi loodusretki. Ene Kunimäe juhendamisel valmis laste jõulupeoks näidend "Jõuluvana kott". Ullatusest sai osa palju Sudiste lapsi ja nende vanemaid.

Kordaminekud teadagi tiivustavad. Soovin uueks aastaks jätkuvat energiat ja teotahet kõigile, kel on huvitavaid mõtteid laste vaba aja põnevaks sisustamiseks.

Anneli Mäeots,
tänuilik lapsevanem



• Sudiste lapsed meisterdavad jõuluheiteid.

HARRI KUNIMÄE foto

Peeti August Kitzbergi sünniaastapäeva

On saanud traditsiooniks, et iga aasta lõpu eel tuleb Maiele, August Kitzbergi noorpõlvkodusse kokku tema külalugude austajaid. Rahvakirjaniku sünniaastapäeva tähistamise hingeks on ammust aega olnud tema muuseumi perenaine Asta Jaaksoo.

Nõnda tänavugi — 27. detsembri õhtupoole oli kohale tulnud üle poolesaja kultuuriaustaja kogu vallast Lillist Tuhalaaneni ja Sudistest Pöögleni, et kuulata filosoofiadoktor Linnar Priimäe arutlusi Kitzbergi loomingu allikate kohta. Avades oma töökspidamisi teemal, kuidas lavastada "Kauka jumalat", tõmbas Priimägi ka paralleele sajan-ditagusest mulgi külaelust tänapäeva. On ju taasiseseisvuse tosina aastaga selgeks saanud, et tänapäevalgi jäävad uued Mogri Märdid (s.t. talupidajad) kaotajajaks järjest enam ka-

pitalivõimu näitavate Pärna Kaarli-te (s.t. ärimeeste) ees.

Jääme lootma, et kultuuriguru Priimägi oma ideed näiteks "Ügala" lavastuseks vormida suudab ja teatrirahvas „Neetud talu“ mulluse menukuse toel uue mulgiteemalise vabaõhuetendusega juba eeloleval suvel Maie mäenõlval välja tuleb — August Kitzbergi 150. sünnipäeva auks.

Õhtut edendasid Tuhalaane Külapere-de Seltsi väsimatud rahvantsantsijad ja lauljad.

Lõpuks lasti hea maitsta mitmest külast toodud piduroogadel, nii et seekordnegi Kitzbergi meenutamine kujunes igati mitmekülseks.

Muide, kultuurikeskuse teisel korrusel (vallavalitsuse fuajees) on üles pandud maalid August Kitzbergiga seotud paikadest – see näitus väärib vaatamist.

Olav Renno

Karksi valib külanema

22. jaanuaril kell 12 oodatakse kõiki Karksi ja Oti küla elanikke Karksi külamaja üldkoosolekule. Avame Karksi küla muuseumitoa, mis valmis SAPARD-i programmi ja Karksi valla toetusel. Räägime Karksi ja Oti küla arengust ning valime külanema.

Vaatame 1980-ndatel aastatel valminud filmi Karksi kolhoosi elust.

Karksi Kultuuriselts

Luule Rigertasele

Jääb sõnadest väheks, et tänada Sind, on sõnad vaid südame kaja, seepärast Sa kuula südameid ja sõnu ei olegi vaja!

Õnnitlevad endised ja praegused kultuuritöötajad ja taitlejad



KARIN VALIKSAARE foto



• Eakate jõulupidu 21. detsembril.

MAIRE TORIMI foto



• Polli lasteaiat jõulupeol.

ARVO MALINGU foto

